



BURMISTRZ MIASTA CHODZIEŻY  
64-800 Chodzież, ul.Paderewskiego 2

www.chodziej.pl, burmistrz@chodziej.pl, telefony: centr. 67 282 71 71, sekr. 67 282 72 12, fax 67 282 72 32

GK.7226.4.2020

Chodzież, dnia 28 stycznia 2020 r.

**Sz.P.**  
**Agnieszka Kowalska**  
**Radna Rady Miejskiej**  
**w Chodzieży**

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 5 stycznia 2020 roku (otrzymaną w dniu 22 stycznia 2020 roku) uprzejmie informuję, co następuje:

Ulica Stanisława Staszica stanowi drogę wojewódzką nr 193, znajdującą się w zarządzie Województwa Wielkopolskiego, w administrowaniu Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. W myśl art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2068, ze zm.) realizacja zadań w zakresie inżynierii i zabezpieczania ruchu znajduje się w gestii zarządcy drogi. W związku z czym przed kilkunastu laty zarządca drogi wychodząc naprzeciw oczekiwaniom lokalnej społeczności zorganizował sygnalizację świetlną na wysokości ul. Harcerskiej. Instalacja dodatkowej sygnalizacji świetlnej przy ul. Stanisława Staszica wiązałaby się z całkowitą reorganizacją i być może przebudową jej skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego i Zygmunta Krasińskiego. W przedmiotowej sprawie wystąpiłem z równoległym zapytaniem do zarządcy drogi.

Natomiast status prawny pracowników niebędących nauczycielami zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego określają przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 223, ze zm.). Ewentualne zatrudnienie kontrolera ruchu drogowego nadzorującego przejścia dla pieszych znajdowałoby się w gestii lokalnego samorządu gminnego lub właściwego dyrektora szkoły. Uważam jednak, iż powołanie takiego stanowiska winno wiązać się z dyskusją na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej w Chodzieży oraz powinno zostać poprzedzone właściwymi analizami (m.in. o ilości zdarzeń drogowych na tymże przejściu).

Zawiadamiam, że w w/w sprawie jak również w temacie zwiększenia patroli służb mundurowych wystąpiłem równolegle do Komendy Powiatowej Policji w Chodzieży.

O stanowiskach wspomnianych organów poinformuję Panią oraz Radę Miejską w Chodzieży w terminie późniejszym.

Z poważaniem

Do wiadomości:

- Sz.P. Mirosława Kutnik  
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży
- GK a/a

SzZ

Z-ca BURMISTRZA MIASTA  
  
Piotr Witkowski